1

ＮＨＫ受信料制度等検討委員会

第１５回会合 議事要旨

■ 日 時

平成３０年１月９日（火） １０：００～１１：３０

■ 場 所

 ＮＨＫ放送センター ５階会議室

■ 出席者

【委員】（五十音順、敬称略）

  安藤英義、鈴木秀美、山内弘隆、山本隆司（４名）

【オブザーバー】（敬称略）

  平松剛実（１名）

■ 議事次第

１ 開会

２ 諮問第４号「受信料体系の変更に係る具体案について（受信料の負担軽減関連）」

意見交換

■ 議事概要

１ 諮問第４号「受信料体系の変更に係る具体案について（受信料の負担軽減関連）」

意見交換

諮問第４号に示されている各施策に関する答申内容について、これまでの議

論を踏まえ、考え方や留意事項等も含めた意見交換が行われた。

意見交換においては、多くの視聴者・国民に委員会の考えを正しく理解して

いただくため、誤った解釈を招かないための工夫や、読みやすさへの配慮は十

分になされるべき等の意見があった。